

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,
работающих и проживающих в сельской местности»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 31 декабря 2004 года № 77-ЗС «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2004, № 104, часть II; 2005, № 107, часть I; 2005, № 111, часть I; 2005, № 114; 2005, № 116, часть II; 2006, № 123, часть I; 2006, № 128, часть I; 2007, № 137, часть I, № 139, часть I, № 140, часть I; 2008, № 142, часть I, № 149, часть I; 2013, № 212, часть I; 2014, № 216, часть I) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 2:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «учреждений (отделений)» заменить словом «организаций»;

в пункте 6 слова «в пунктах 1 – 5» заменить словами «в пунктах 1, 3 – 5»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) вышедших на пенсию специалистов краевых государственных и муниципальных медицинских организаций (учреждений), стаж работы которых в указанных организациях (учреждениях) в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) составляет не менее 10 лет, проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и на момент выхода на пенсию пользовавшихся льготами по оплате жилищно-коммунальных услуг или получавших компенсационную выплату.»;

б) в части 2.1 слова «в пунктах 1 – 5» заменить словами «в пунктах 1, 3 – 5»;

2) в статье 2:

а) в части 3 слова «медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания,» заменить словами «организациях социального обслуживания, учреждениях (организациях)»;

б) в части 4 слова «медицинских организаций, учреждений» заменить словами «учреждений (организаций)»;

3) в статье 3:

а) в части 3 цифру «2,» и слово «здравоохранения,» исключить;

б) в части 4:

в пункте 1 цифру «2,» исключить;

пункт 2 после цифр «3, 6, 7» дополнить цифрой «, 8».

Статья 2

Пункт 1 статьи 10 закона Алтайского края от 3 апреля 2014 года № 26-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 216, часть I) признать утратившим силу.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул
12 мая 2015 года
№ 37-ЗС